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INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ZASTEPCA LUBUSKIEGO WOJEWODZKIEGO
LEKARZA WETERYNARII

z siedziba w Zielonej Gorze

Agata Bobrowska
Wykonawcy
-WSZyscy-
Nasz znak: WIW.DG.272.8.1.2022
Dot. sprawy: Pytania do tresci SWZ pismo z dnia:

Dotyczy: Postepowania przeprowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na
dostawe sprzetu laboratoryjnego.
Nr sprawy: WIW.DG.272.8.2022
Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w Zielonej Gorze 2z siedzibg przy

ul. Botanicznej 14, 65-306 Zielona Goéra informuje wszystkich Wykonawcow,
ze wplynely pytania dotyczace ww. postepowania.

Jednoczes$nie na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 wrzeSnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.), Zamawiajacy podaje
tres¢ pytan oraz odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Dot. Zadania nr 2 - Komora laminarna. Czy Zamawiajacy dopusci komory laminarne
o wymiarach zewnetrznych (szer. x gt. x wys.) 1350 x 855 x 1545 mm? (w celach
transportowych przez otwory drzwiowe glebokos§é zewnetrzna moze zostac
zredukowana do 800 mm).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na komory o wymiarach
zewnetrznych (szer. x gl. x wys.) 1350 x 855 x 1545 mm.

Pytanie nr 2:

Dot. Zadania nr 2 - Komora laminarna. Czy Zamawiajacy dopusci komory laminarne
o wymiarach wewnetrznych (szer. x gt. x wys.) 1192 x 580 x 740 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na komory o wymiarach wewnetrznych
(szer. x gl. x wys.) 1192 x 580 x 740 mm.
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Pytanie nr 3:

Dot. Zadania nr 2 - Komora laminarna. Czy Zamawiajacy dopusci komory laminarne
z bokami przeszklonymi, zamiast ze stali nierdzewnej? Przeszklone okna boczne sa
standardowym rozwiazaniem i umozliwiaja lepsza widocznos$é prébek podczas pracy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na komory z bokami przeszklonymi.

Pytanie nr 4:

Dot. Zadania nr 2 - Komora laminarna. Czy Zamawiajacy dopusci, aby pomiar
predkosci liniowej przeplywéw powietrza w komorach zostal wykonany za pomoca
czujnikow posiadajacych aktualne certyfikaty z akredytowanych podmiotéw, zas
laboratorium zamiast akredytacji bedzie posiadato certyfikat ISO 9001, w ktérym
wskazany bedzie zakres na wzorcowanie urzadzen?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci, aby pomiar predkosci liniowej przeplywoéw
powietrza w komorach zostal wykonany za pomoca czujnikéw posiadajacych
certyfikat ISO 9001, w ktéorym wskazany bedzie zakres na wzorcowanie
urzadzen.

Pytanie nr 5:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw
o pojemnosci uzytkowej 80 1, przy zachowaniu wymaganych wymiaréw komory?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw o pojemnosci uzytkowej 80 1.

Pytanie nr 6:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

o zakresie temperatur pracy od 98 do 135 st. C? Nie ma podstaw, aby prowadzi¢
proces wyjatawiania w wyzszych temperaturach.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw o zakresie temperatur pracy od 98
do 135 st. C.

Pytanie nr 7:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw,
w ktorym czes¢ zewnetrzna (obudowa) bedzie wykonana ze stali malowanej
proszkowo, ktéra jest rownie trwala i lepsza funkcjonalnie?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw, w ktérym cze§é zewnetrzna
(obudowa) bedzie wykonana ze stali malowanej proszkowo.

Pytanie nr 8:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw ze
zwykla uszczelka, zamiast pneumatycznej?. Zamawiajacy wymaga bezobstugowej
uszczelki (specyfikowana pneumatyczna uszczelka nie jest bezobstugowa, poniewaz
wymaga do obslugi zewnetrznego urzadzenia- kompresora). Zwykta uszczelka jest
tansza w eksploatacji, nie wymaga dodatkowego osprzetu oraz jest bezawaryjna.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw ze zwykla uszczelka.
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Pytanie nr 9:

Dot. Zadania nr S — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z pokrywa odchylana do goéry, nie wystajacg poza obrys obudowy autoklawu?. Spos6b
otwierania pokrywy nie ma znaczenia funkcjonalnego. Wigkszos¢ autoklawéw na
rynku posiada pokrywe unoszong do gory. Zamawiajacy specyfikujac autoklaw z
pokrywa otwierang na bok wskazuje jednoznacznie na konkretnego dostawce, co jest
niezgodne z zasadg konkurencyjnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw z pokrywa odchylana do gory.

Pytanie nr 10:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Prosimy Zamawiajacego o rezygnacje z
wymogu ,Poziom halasu autoklawu (wedtug EN 11202) — nie wigkszy niz 64 dBA”.
Wymieniona norma okresla metode wyznaczania pozioméw ci$nienia akustycznego
emisji maszyn i urzadzen, a nie dopuszczalny poziom hatasu. Autoklaw bedzie
urzgdzeniem cichym, lecz zadna norma ani producent nie podaje dopuszczalnego
poziomu halasu.

Odpowiedz: Zamawiajacego rezygnuje z wymogu ,,Poziom halasu autoklawu
(wedlug EN 11202) - nie wiekszy niz 64 dBA”.

Pytanie nr 11:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Zamawiajacy wymaga autoklawu z
funkcja zapobiegajaca naglemu wzrostowi temperatury cieczy poddanej sterylizacji w
przypadku naglego obnizenia ci§nienia. Funkcja ta jest przydatna w przypadku
sterylizacji naczyn szczelnie zamknietych badz w przypadku, kiedy chcemy zapobiec
utracie cieczy poprzez wyparowanie. Prosimy o potwierdzenie, lub zaprzeczenie: Czy
Zamawiajacy zamierza prowadzi¢ sterylizacje w szczelnie zamknietych naczyniach,
lub wymaga aby ciecz nie parowata podczas chlodzenia? Jesli nie — prosimy o
dopuszczenie autoklawu bez funkcji podtrzymania ci$nienia, wentylatora i
kompresora. Autoklaw zgodnie z wymogiem Zamawiajacego, bedzie posiadal system
szybkiego chlodzenia z wymiennikiem wodnym.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw bez funkcji podtrzymania
ciSnienia, wentylatora i kompresora.

Pytanie nr 12:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Zamawiajacy wymaga dostarczenia
autoklawu z filtrem absolutnym do wyjalawiania powietrza wchodzacego i
wychodzacego. Filtr powietrza wylotowego stuzy do sterylizacji materiatu silnie
zakaznego, patogennego i transgenicznego. Czy Zamawiajacy planuje sterylizowac
w autoklawie taki material? Jesli nie — prosimy o dopuszczenie autoklawu bez filtra
powietrza wylotowego. Obecnosé takiego filtra znacznie podraza wartos¢ oferty.
Autoklaw standardowo bedzie wyposazony w filtr HEPA powietrza wlotowego.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw bez filtra powietrza wylotowego.
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Pytanie nr 13:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z wySwietlaczem LCD, nie dotykowym? Sterowanie bedzie odbywalo sie za pomoca
panelu z membranowymi przyciskami. Panel sterowania z klawiatura jest dla
Zamawiajacego korzystniejszy, poniewaz umozliwia obstuge autoklawu w
rekawiczkach.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z wyswietlaczem LCD nie
dotykowym.

Pytanie nr 14:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z funkcjg przedstawienia etapéw cyklu w czasie rzeczywistym na ekranie autoklawu
w postaci paska postepu danej fazy, zamiast w postaci wykresu? Parametr ten nie
wplywa na funkcjonalnosé¢ autoklawu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z funkcja przedstawienia etapéw
cyklu w czasie rzeczywistym na ekranie autoklawu w postaci paska postepu
danej fazy.

Pytanie nr 15:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z panelem sterowania umieszczonym na pokrywie, na wysokosci 93 cm od podloza,
z funkcja zmiany orientacji panelu sterowania zamiast zmiany kata? Wysokos§¢
umieszczenia panelu sterowania oraz funkcja zmian jego polozenia nie maja
znaczenia funkcjonalnego. W obu przypadkach obstuga autoklawu jest rownie
wygodna.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z panelem sterowania
umieszczonym na pokrywie.

Pytanie nr 16:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z mozliwoscia tworzenia i edycji programéw, lecz bez mozliwosci przypisywania ich do
operatorow w zaleznos$ci od ich stopnia dostepu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z mozliwo§cia tworzenia i edycji
programéw, bez mozliwoSci przypisywania ich do operatoréw.

Pytanie nr 17:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy w celu zwiekszenia
konkurencyjnosci dopusci autoklaw bez funkcji Stand-By? Wygaszanie wyswietlacza
w przerwach miedzy cyklami nie jest funkcja standardowo wystepujaca w
autoklawach. Ponadto na energooszczednosé autoklaw najwiekszy wplyw ma moc
wytwornicy pary, a nie funkcje wyswietlacza.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw bez funkcji Stand-By.
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Pytanie nr 18:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy zamawiajacy dopusci autoklaw
wyposazony w drukarke iglowa? Wydruk z drukarki iglowej jest trwalszy, niz

z termiczne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw wyposazony w drukarke iglowa.

Pytanie nr 19:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw
z pokrywa wykonang z innego materiatu niz tworzywo, ktéry rowniez bedzie
zapewnial komfort pracy i chronit operatora przed poparzeniem, a jednoczesnie
bedzie bardziej trwaly niz tworzywo?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z pokrywa wykonana z innego
materialu niz tworzywo ktore bedzie zapewnialo komfort pracy i chronit
operatora przed poparzeniem.

Pytanie nr 20:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

Z zaworem wyrownujacym ci$nienie, umieszczonym pod pokrywsa zewnetrzna, dla
ochrony przed przypadkowym wcisnieciem? Usytuowanie zaworu nie ma znaczenia
funkcjonalnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z zaworem wyréwnujacym
ciSnienie, umieszczonym pod pokrywa zewnetrzna, dla ochrony przed
przypadkowym wcisnieciem.

Pytanie nr 21:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw

z glownym wylacznikiem zlokalizowanym z boku sterylizatora, oznaczonym kolorem
czarnym? Usytuowanie wylacznika z boku zapewnia réwnie szybki dostep, a przy
okazji chroni przed przypadkowym jego wcisSnieciem. Kolor wylacznika zas nie ma
znaczenia funkcjonalnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z glownym wylacznikiem
zlokalizowanym z boku sterylizatora.

Pytanie nr 22:

Dot. Zadania nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy zamawiajacy dopusci autoklaw

z automatycznie kalibrowanym czujnikiem ci$nienia oraz czujnikiem temperatury
skalibrowanym fabrycznie przez producenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw z automatycznie kalibrowanym
czujnikiem ciSnienia oraz czujnikiem temperatury skalibrowanym fabrycznie
przez producenta.
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Pytanie nr 23:

Dot. Zadanie nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw bez
funkcji tworzenia poziomu dostepu dla 5 oddzielnych uzytkownikéw, kazdego

z indywidualnym kodem dostepu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci autoklaw bez funkcji tworzenia poziomu
dostepu dla 5 oddzielnych uzytkownikéw.

Pytanie nr 24:

Dot. Zadanie nr 5 — Autoklaw laboratoryjny. Prosimy Zamawiajacego o uznanie za
réownowazna zgodnos$¢ z nastepujacymi normami:

- 2014/30/EU - Dyrektywa w sprawie kompatybilnosci elektromagnetycznej, ktéra
zastapita norme¢ 2004 /108 /EC

- 2014/35/UE - Dyrektywa napieciowa, ktora zastapila norme 2006/95/EC

- 2014/68/EU - Dyrektywa ciSnieniowa PED, ktéra zastgpita norme 97/23/EC
Odpowiedz: Zamawiajacy uznaje rownowazna zgodnos¢ wymienionych dyrektyw
z wymienionymi w pytaniu normami.

Pytanie nr 25:
Dot. Zadania nr 8 — Zamrazarka niskotemperaturowa. Czy Zamawiajacy dopusci
zamrazarke o nastepujacych parametrach:
1) wymiary zewnetrzne: 990 W x 640 D x 780 H mm;
wymiary wewnetrzne: 430 W x 350 D x 590 H cm
2) pojemnos$é: 86 litrow
3) zakres temperatur: -40°C/-86°C
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wymiary zewnetrzne zamrazarki
niskotemperaturowej 990 W x 640 D x 780 H mm.

Pytanie nr 26:

Dot. Zadania nr 1. Czy Zamawiajacy wymaga urzadzenia o pojemnosciach brutto:
478 litrow/ uzytkowa 337 litréw

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zamrazarke o poj. brutto
478L/uzytkowej 337 L. Zamawiajacy okreslil w SWZ pojemno§é zamrazarki na
ok. 350 L netto/ 500 L brutto.

Pytanie nr 27:

Dot. Zadania nr 1. Czy Zamawiajacy wymaga urzadzenia o wymiarach zewnetrznych
szerokosc¢ x glebokosé x wysoko$é: 751 mmx 750 mm x 1844 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zamrazarke o wymiarach
zewnetrznych szerokosé x glebokosé x wysokos§é: 751 mmx 750 mm x 1844
mm. Wymiary zewnetrzne podane w SWZ i zawarte w pytaniu sa zblizone,
mozna je uznac jako spelniajace warunki.
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Pytanie nr 28:

Dot. Zadania nr 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na ustalenie terminu dostawy na
12 tygodniu od daty zamowienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na ustalenie terminu dostawy na 12
tygodni od daty zamowienia.

Pytanie nr 29:

Dot. Zadania nr 8. Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie produkowane tylko zgodnie
z norma;: ISO 90001? Norma ISO 13485 jest rozszerzeniem normy ISO 9001 i dotyczy
tego samego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopuszczenie urzadzenia
produkowanego tylko zgodnie z norma ISO 9001.

Pytanie nr 30:

Dot. Zadania nr 8. Czy Zamawiajacy wymaga dla tego urzadzenia rowniez
wzorcowania w laboratorium PCA w 5 pkt. w komorze w temp. -80st. C?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga wzorcowania w laboratorium PCA.

Pytanie nr 31:

Dot. Zadania nr 8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na ustalenie terminu dostawy na 6
tygodniu od daty zamoéwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dostawe na 6 tygodni od daty
Zamowienia, ale nie p6zniej niz do 12 grudnia 2022 r.

Pytanie nr 32:

Dot. zadania nr 2. Co oznacza demontaz wraz z przeniesieniem w wyznaczone
miejsce? Jakich komoér to dotyczy — nowych czy starych (posiadanych juz przez
Zamawiajacego)?

Odpowiedz: Zamawiajacy piszac ,demontaz wraz z przeniesieniem w
wyznaczone miejsce,, mial na mysli zdemontowanie starej komory i wyniesienie
jej w inne miejsce wyznaczone przez Zamawiajacego na terenie laboratorium.
Jest to konieczne dla zrobienia miejsca dla nowo zaméwionej komory.

Pytanie nr 33:

Dot. zadania nr 2. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przeprowadzenie pomiaru
predkosci liniowej przeplywu powietrza przez serwis producenta, ktéry bedzie
instalowa¢ komory? Producent nie posiada co prawda akredytacji, ale jego serwis ma
potrzebne do tego narzedzia i kwalifikacje.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na przeprowadzenie pomiaru predkosci
liniowej przeplywu powietrza przez serwis producenta laboratorium.
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Pytanie nr 34:

Dot. zadania nr 3. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na komore o wym. zewnetrznych
712 x 620 x 860 mm (szer. x gleb. x wys.) oraz wymiarach wewnetrznych 700 x 600 x
550 mm (szer. x gleb. x wys.)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na komore o wym. zewnetrznych 712 x
620 x 860 mm (szer. x gleb. x wys.) oraz wymiarach wewnetrznych 700 x 600 x
550 mm (szer. x gleb. x wys.).

Pytanie nr 35:

Dot. zadania nr 3. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na komore z lampg UV wykonang
w technologii LED? Nie jest to lampa przeplywowa ze standardowsg swietlowka, ale
posiada od niej o wiele lepsze parametry — generuje fale o dtugosci 275 nm.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na komore z lampa UV wykonana w
technologii LED.

Pytanie nr 36:

Dot. Zadanie nr 2 - Komora laminarna: Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby boki
komory laminarnej byly wykonane ze szkla podwojnie hartowanego?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode aby boki komory laminarnej byly
wykonane ze szkla podwojnie hartowanego.

Z upowa#plenla
Lubushiego Wojwédzkisgo
karza Weterynarii'w Zielong] Garze

Zaslef .-.Wiu'nkl(’gw
Wojewddzkigag' ¥ekarza Welerynarii

Agata Bobrowska
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